[image: ]607650 Нижегородская обл., г. Кстово, ул. Магистральная, д. 1
ИНН 5250063394/КПП 525001001
юр. отдел 8(831)4547804
бухгалтерия 8(831)4547803
секретариат 8(831)4547800
E-mail: rkstovo@mail.ru

Информационное сообщение
для собственников ИЖС Жилищного ответа

           Коммунальная услуга «Обращение с ТКО» на территории Кстовского муниципального округа оказывается региональным оператором ООО «Реал-Кстово».
           Договор на обращение с ТКО считается заключенным в силу закона, соблюдение письменной формы не требуется.
	Для открытия лицевого счета необходимо предоставить документы подтверждающие право собственности на жилое помещение, справку о составе семьи.
           В индивидуальных жилых домах расчет стоимости коммунальной услуги производится исходя из числа зарегистрированных граждан, а в случае отсутствия зарегистрированных лиц, исходя из числа собственников.
           При этом у потребителя существует обязанность по уведомлению исполнителя услуг об изменении числа зарегистрированных лиц в течение 5 дней с момента такого изменения.
           Настоящим сообщаем, о необходимости собственников домовладений по своевременному уведомлению ООО «Реал-Кстово» об изменении числа зарегистрированных лиц/собственников  в домовладении.
           В случае получения квитанции с данными о собственниках/зарегистрированных, не соответствующих фактическим данным, а также в случае неполучения квитанций, просим Вас обратиться в ООО «Реал-Кстово».
         Несвоевременное обращение собственника о предоставлении данных по лицевому счету приводит к некорректным начислениям и возможному образованию задолженности.
         Также сообщаем, что ООО «Реал-Кстово» ведет непрерывную работу по взысканию задолженности в судебном порядке. Во избежание судебных споров, просим своевременно уведомлять об изменении числа зарегистрированных лиц/собственников домовладения.
         С 01.09.2024 стоимость государственной пошлины за подачу заявления о вынесении судебного приказа составляет 2000 руб.
         В случае возникновения вопросов просим обращаться по телефону:
Абонентский отдел: 8 (83145) 4-79-52, 4-79-53, 4-78-05
Адрес электронной почты: rkstovo@mail.ru

ИНН 5250063394/КПП 525001001 ОКПО/ОКРО 50701088
image1.jpeg
Pean
Kcroso

PErMOMAALHLIA ONEPATOR
O CBPAWENMIO € THEPALIMA KOMMYHAALHBIMA OTXOAAMA